野教指第１２３６号

令和３年２月  日

市内各小・中学校保護者 様

野田市教育委員会

クラウド型学習パッケージ「G Suite for Education」の利用とアカウント

配付について

 日頃より、本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、すでに通知しているとおり、本市では、今後 ICTを生かした学びを進めていく

ため、Google 社が提供する教育機関向けクラウド型学習パッケージ「G Suite for

Education」を導入しております。

このパッケージを活用することで、学習を支援する様々なアプリ等を利用することが

できるとともに、今後の感染症等に伴う臨時休業への備えともなります。

 つきましては、下記の個人アカウント情報等をご確認いただくとともに、本紙を大切

に保管していただきますようお願いします。

記

１ 個人アカウント

氏   名

ユーザーアカウント

パスワード

２ 利用期間

（１）野田市立小・中学校に在籍している期間中、個人アカウントを利用できます。

    ※個人アカウントは、進級しても同一のものを使用します。

    ※本市外・私立の学校へ転入学する場合や中学校卒業時には、登録しているア

カウント情報を削除いたします。

３ 利用上の注意点

（１）学校では児童生徒に、自身のアカウント情報を他者に伝えないよう指導していま

す。ご家庭でも、ご指導をお願いします。

（２）配付した個人アカウントは、ご家庭の端末（パソコン、タブレット等）からも利

用することができますが、アカウント内のデータは、私的な端末へ保存しないよ

うお願いします。

   ※アカウント内のデータは、クラウド上にある個別の「グーグルドライブ」に保

存されます。

（３）導入初期の学校での指導や支援を円滑に行うため、令和２年度はパスワードを変

更せずに利用します。

（４）学校での教育活動と関係のない個人的な目的での使用はできません。